Weinkarte

»Das Leben ist zu kurz um schlechten Wein zu trinken.*

Goethe

Das Alpina-Team wiinscht Thnen,

dass Speis und Trank munden.

sssssssssssssssss



Walliser Flaschenweine Weiss

Fendant
Fernand Cina Salgesch Ville de Sierre AOC 37.5¢c1 15.00
Leukersonne Susten Fendant Fine Cuvée AOC 75cl 39.00

Johannisberg (Sylvaner)

Leukersonne Susten Johannisberg AOC 75cl 39.00
Chardonnay

Domaine des Muses SA Chardonnay Réserve AOC 75¢l 43.00
Arneis

Dante Rivetti Piemont Arneis Langhe Briccodoro DOC 75¢l 47.00

Heida oder Paien (Savagnin Blanc)
Imesch Vins Sierre Heida Soleil d’Or AOC 75¢l 43.00

Petite Arvine

Imesch Vins Sierre Petite Arvine Soleil d’Or 50cl 33.00
75¢l 45.00

79 du Valais AOC 75cl  51.00

Vigneron Erhard Mathier Sierre Ermitage, Petit Arvine, Johannisberg

Rhin 13 Etoiles AOC (BIO) 75¢1  46.00

Cave du Rhodan Salgesch Sylvaner

Walliser Flaschenweine Rosé

QOeil de Perdrix
Leukersonne Oeil de Perdrix AOC Valais 75c¢l 38.00

Alle Preise in CHF inklusive 7.7 % Mehrwertsteuer, (ab 1.1.2024, 8.1%)



Dole

Soleil de Varone Varen

Pinot Noir

Leukersonne Susten

Leukersonne Susten
Leyscher Varen

Diego Mathier Salgesch

Burgergemeinde Leukerbad

Humagne Rouge

Charles Bonvin SA
Imesch Vins Sierre
Latiiochji von VINovativ
Leukersonne Susten

Caldelari Salgesch

Walliser Flaschenweine Rot

Dole Soleil de Varone AOC

Pinot Noir AOC Valais

Pinot Noir Grande Cuvée AOC Valais
Pinot Noir AOC Valais
Lucifer Pinot Noir AOC

Burgerwein Leukerbad

Humagne Rouge AOC Valais
Humagne Rouge Soleil d‘Or AOC Valais
Humagne Rouge AOC Valais
Humagne Rouge AOC Valais

Humagne Rouge AOC Valais

Alle Preise in CHF inklusive 7.7 % Mehrwertsteuer, (ab 1.1.2024, 8.1%)

75cl

75cl
150cl

75cl

75cl

75cl

75cl

37.5¢l

50cl

75c¢l

75cl

75cl

39.00

44.00
86.00

52.00

44.00

45.00

43.00

28.00

37.00

49.00

54.00

54.00



Cornalin
Les Fils de Charles Favres

Soleil de Varone Varen

Syrah
Caldelari Salgesch

Leukersonne Susten

Domaine des Muses SA

Gamay

Leyscher Varen

Josef Glenz und Tochter
Gamaret

Leyscher Varen

Merlot
Leyscher Varen

Cave du Rhodan Salgesch

Cabernet Sauvignon
Diego Mathier Salgesch

Diolinoir
Cave du Rhodan Salgesch

P
dora

Hotel « Restaurant « Appartements

Cornalin AOC Valais

Cornalin AOC Valais

Syrah du Valais AOC
Syrah AOC Valais

Syrah Réserve

Gamay du Valais AOC

Gamay du Valais AOC

Gamaret AOC Valais

Merlot AOC Valais

Merlot « Fat de Chéne » AOC Valais

Cabernet Sauvignon AOC Valais

Diolly, Pinot Noir “Fit de Chéne » AOC Valais

Alle Preise in CHF inklusive 7.7 % Mehrwertsteuer, (ab 1.1.2024, 8.1%)

75cl

50cl

50cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75c¢l

75cl

57.00

37.00

37.00

57.00

58.00

44.00

44.00

45.00

58.00

66.00

59.00

66.00



Walliser Spezialitiaten Rot

Hospices de Salquenen AOC 50c1  37.00
Adrian & Diego Mathier Nouveau Salquenen AG

Assemblage von Pinot noir, Cabernet Sauvignon, Syrah und Gamay. Kurze Girung auf der Maische, um die
schitzenswerte Frucht zu erhalten und nur geringfiigig Tannin zu 16sen. Anschliessend traditionelle
Vinifizierung im Edelstahltank. Die Rebsorten dieser Assemblage werden einzeln ausgebaut.

Sang de Reine 70cl  47.00
Cave Bétrisey St.-Léonard

Assemblage von Pinot Noir, Diolinoir, Syrah und Gamaret. Die Farbe des Sang de Reine Assemblage ist
purpurrot, mit zunehmendem Alter ins granatrot wechselnd. In der Nase ein Duft nach reifen roten Friichten,
Gewiirze, leichte Balsamnoten. Im Gaumen eine schone Struktur, warm - mit vielen schonen Tanninen.

Positivo AOC 75cl 51.00
Leukersonne Susten

Positivo ist eine Assemblage aus Merlot und Gamaret. Aus edlem, teils getrocknetem Traubengut.
Korperreich und gehaltvoll mit einem fruchtigen, wiirzigen Bouquet.

Pfyfoltru AOC 75¢l 49.00

Varner Kellereien

Geschmackvolle Spezialitdt aus Pinot Noir. Wer sich beim Varner Dialekt schwer tut, hier die Ubersetzung:
PFYFOLTRU heisst nichts anderes als Schmetterling.

Nez Noir AOC Valais 75¢l 51.00
Domaine Rouvinez Sierre

Assemblage aus Merlot, Syrah, Gamaret. Die Aromen von schwarzen Johannisbeeren und knapp reifen
Erdbeeren werden durch milde und zart rauchige Gewiirzaromen verstérkt.

Grande Cuvée Michel Vouilloz 75cl 56.00
Vouilloz Weine Vins SA Varen

Assemblage aus Pinot Noir und Gamaret. Korperreich und langanhaltend, mit einem unvergesslichen
Bouquet.

Alle Preise in CHF inklusive 7.7 % Mehrwertsteuer, (ab 1.1.2024, 8.1%)



zrfom

Hotel Restaurant Appanements

76 du Valais AOC 75¢cl 58.00
Erhard Mathier Vins Sierre

Dichte leuchtende Rubinfarbe. Aromatik Balance zwischen frisch fruchtigem Duft nach Dunklen Beere und
intensiv wiirzigen Noten von Zedernholz und Lakritze. Eine einmalige traditionelle und innovative
Assemblage aus sorgfiltig erlesenen alten teils raren Walliser Rebsorten: Cornalin, Humagne Rouge, Syrah
und Regent.

Regent du Valais AOC 75cl 57.00
Erhard Mathier Vins Sierre 150cl 113.00

Intensive Kirschfarbe mit brombeererotem Schimmer. Ein einziger, runder und kraftvoller Rotwein mit
reichhaltig, aber samtigen Tanninen und einem ausldndischen Charme. Er gehort zu den Rebsorten typisch
ausgebauten Spitzenwallisern der AUSLESE CAVE ERHARD MATHIER.

MerSy « Fiit de Chéne » AOC Valais 75cl 66.00
Cave du Rhodan, Salgesch 150cl 128.00

"Merlot und Syrah. Diese zwei Weltenbummler sind im Wallis heimisch geworden. Unsere fassgereifte
Cuvée MerSy verbindet die verschiedenen Charaktere zu einem iiberzeugenden Ganzen, schmackhaft und
charaktervoll.

In der Nase mit dezenter Holznote, wiirzig mit etwas Toast, dann klare Fruchtnoten von roter Kirsche,
Heidelbeere, auch schwarzer Pfeffer und griine Olive. Am Gaumen griffiges, dicht gewobenes Tannin,
salzige Note, dann dunkle Schokolade. Ein kompakter, langlebiger Wein der im Abgang Schmelz aufbaut,

lang und aromatisch. ”

Cuvée Madame Rosmarie AOC 75¢c1  54.00
Adrian & Diego Mathier Nouveau Salquenen AG

Assemblage von Cabernet Sauvignon, Syrah, Pinot Noir und Humagne Rouge. Der Cabernet Sauvignon
verleiht dieser Cuvée Madame Rosmarie Mathier rouge ihren fruchtigen Geschmack. Der Humagne rouge
mit seinen herben, rustikalen Tanninen gibt ihm seine Rasse. Der Syrah ist verantwortlich fiir die feine
Pfeffernote. Der Pinot Noir verbindet diese drei Weine.

Alle Preise in CHF inklusive 7.7 % Mehrwertsteuer, (ab 1.1.2024, 8.1%



chom

Hotel « Restaurant Appanements

Clos du Chateau AOC 75cl 56.00
Charles Bonvin SA 150cl 117.00

Assemblage aus Pinot Noir und Merlot. Satte rubinrote Farbe mit violettem Schimmer, Beerenaromen mit
wiirzigen Noten, Pfeffer, leichte Raucharomen: vollmundig und rassig.

Bonvin Cuvée 1858 75cl 77.00
Charles Bonvin SA

Zu Ehren des 150. Jubiliums von Charles Bonvin kreiert. Pro Jahrgang beschrinkte Produktion von 1858
Flaschen und 150 Magnums. Tiefe, dichte Farbe mit fast schwarzem Schimmer; fruchtig, Kirschendiifte,

dezente Holznoten; vollmundiger, fleischiger Cru, schoner Gerbstoff; ein bereits harmonischer Wein mit

grossem Potenzial. Die Rebsorten sind: Cornalin, Syrah und Humagne Rouge

Les Quatres Nez 75¢l 62.00
Vouilloz Weine Vins SA Varen

Assemblage aus Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet franc, Pinot Noir. Dunkle Farbe und Aromen von
Beeren in der Nase und im Gaumen. Reife Tannine und eine angenehme Sdurerunden den Wein schon ab.

Hommage AOC 75¢1  69.00
Leukersonne Susten

Hommage an René.... Eine Komposition aus Merlot, Cabernet Sauvignon und Syrah. Dieser edle Tropfen
soll die Herzen wirmen und gleichzeitig an den Vater der Winzerbriider, den passionierten Weinbauer und
gutherzigen Freund erinnern. Méchtig, edel mit seidigen Gerbstoffen.

Cuvée Prestige « Assemblage rouge » 75¢  71.00
Fernand Cina Salgesch

Die Cuvée Préstige ist eine Assemblage von Merlot, Cabernet Franc und Cabernet Sauvignon, produziert auf
kalkhaltigen Boden. Sie reift wiahrend 10 Monate in Eichenfdssern. Seine Robe ist dunkel, mit
fruchtbetonten Aromen. Im Gaumen entfaltet sie sich mit kréaftigem Korper und weichen Tanninen.

Alle Preise in CHF inklusive 7.7 % Mehrwertsteuer, (ab 1.1.2024, 8.1%



ina
dora

Hotel - Restaurant - Appartements

Unsere Hausweine / Offenausschank

10cl 50cl
Weiss
Leyscher Varen Fendant AOC 4.10 21.00
Leukersonne Susten Johannisberg AOC 4.30 22.50
Leukersonne Susten Apéro AOC 6.50 32.50
Rosé
Soleil de Varone Varen Oeil de Perdrix Soleil de Varone AOC 4.30 21.50
Rot
Soleil de Varone Varen Déle Soleil de Varone AOC 4.30 21.50
Burgergemeinde Pinot Noir AOC Valais 5.50 27.50
Leukerbad
Leyscher Varen Pinot Noir AOC Valais 5.50 27.50

Flaschenqualitiit im Offenausschank

10cl 75cl
Imesch Heida AOC Valais 6.00 43.00
Leyscher Varen Merlot AOC Valais 8.00 58.00
Leyscher Varen Gamaret AOC Valais 6.00 45.00

In unserer Weinkarte finden Sie eine fein sortierte Auswahl von Weinen aus unserer Region
deren Winzer eines gemeinsam haben:

»Die Liebe zum Handwerk, die mit Leidenschaft im Rebberg umgesetzt wird.*

Alle Preise in CHF inklusive 7.7 % Mehrwertsteuer, (ab 1.1.2024, 8.1%



