

Weinkarte

"Das Leben ist zu kurz um schlechten Wein zu trinken." Goethe



Das Alpina-Team wünscht Ihnen, dass Speis und Trank munden.





Walliser Flaschenweine Weiss

Fernand Cina Salgesch	Ville de Sierre AOC	37.5cl	15.00
Leukersonne Susten	Fendant Fine Cuvée AOC		39.00
Johannisberg (Sylvaner) Leukersonne Susten	Johannisberg AOC	75cl	39.00
Chardonnay Domaine des Muses SA	Chardonnay Réserve AOC	75cl	43.00
Arneis Dante Rivetti Piemont	Arneis Langhe Briccodoro DOC	75cl	47.00
Heida oder Païen (Savagr	ain Rlanc)		
Imesch Vins Sierre	Heida Soleil d'Or AOC	75cl	43.00
Petite Arvine Imesch Vins Sierre	Petite Arvine Soleil d'Or	50cl 75cl	33.00 45.00
79 du Valais AOC Vigneron Erhard Mathier Sie	rre Ermitage, Petit Arvine, Johannisberg	75cl	51.00
Rhin 13 Étoiles AOC (BIO) Cave du Rhodan Salgesch Sylvaner		75cl	46.00

Walliser Flaschenweine Rosé

Oeil	de	Perdrix

Leukersonne Oeil de Perdrix AOC Valais 75cl 38.00



Walliser Flaschenweine Rot

\mathbf{L})ô	le

Soleil de Varone Varen	Dôle Soleil de Varone AOC	75cl	39.00
Pinot Noir			
Leukersonne Susten	Pinot Noir AOC Valais	75cl 150cl	44.00 86.00
Leukersonne Susten	Pinot Noir Grande Cuvée AOC Valais	75cl	52.00
Leyscher Varen	Pinot Noir AOC Valais	75cl	44.00
Diego Mathier Salgesch	Lucifer Pinot Noir AOC	75cl	45.00
Burgergemeinde Leukerbad	Burgerwein Leukerbad	75cl	43.00
Humagne Rouge			
Charles Bonvin SA	Humagne Rouge AOC Valais	37.5cl	28.00
Imesch Vins Sierre	Humagne Rouge Soleil d'Or AOC Valais	50cl	37.00
Latüochji von VINovativ	Humagne Rouge AOC Valais	75cl	49.00
Leukersonne Susten	Humagne Rouge AOC Valais	75cl	54.00
Caldelari Salgesch	Humagne Rouge AOC Valais	75cl	54.00



<u>Cornalin</u> Les Fils de Charles Favres	Cornalin AOC Valais	75cl	57.00
Soleil de Varone Varen	Cornalin AOC Valais	50cl	37.00
Cymah			
Syrah Caldelari Salgesch	Syrah du Valais AOC	50cl	37.00
Leukersonne Susten	Syrah AOC Valais	75cl	57.00
Domaine des Muses SA	Syrah Réserve	75cl	58.00
Gamay			
Leyscher Varen	Gamay du Valais AOC	75cl	44.00
Josef Glenz und Töchter	Gamay du Valais AOC	75cl	44.00
Gamaret Leyscher Varen	Gamaret AOC Valais	75cl	45.00
Merlot Leyscher Varen	Merlot AOC Valais	75cl	58.00
Cave du Rhodan Salgesch	Merlot « Fût de Chêne » AOC Valais	75cl	66.00
Cabernet Sauvignon Diego Mathier Salgesch	Cabernet Sauvignon AOC Valais	75cl	59.00
<u>Diolinoir</u> Cave du Rhodan Salgesch	Diolly, Pinot Noir "Fût de Chêne » AOC Valais	75cl	66.00



Walliser Spezialitäten Rot

Hospices de Salquenen AOC

50cl 37.00

Adrian & Diego Mathier Nouveau Salquenen AG

Assemblage von Pinot noir, Cabernet Sauvignon, Syrah und Gamay. Kurze Gärung auf der Maische, um die schätzenswerte Frucht zu erhalten und nur geringfügig Tannin zu lösen. Anschliessend traditionelle Vinifizierung im Edelstahltank. Die Rebsorten dieser Assemblage werden einzeln ausgebaut.

Sang de Reine 70cl 47.00

Cave Bétrisey St.-Léonard

Assemblage von Pinot Noir, Diolinoir, Syrah und Gamaret. Die Farbe des Sang de Reine Assemblage ist purpurrot, mit zunehmendem Alter ins granatrot wechselnd. In der Nase ein Duft nach reifen roten Früchten, Gewürze, leichte Balsamnoten. Im Gaumen eine schöne Struktur, warm - mit vielen schönen Tanninen.

Positivo AOC 75cl 51.00

Leukersonne Susten

Positivo ist eine Assemblage aus Merlot und Gamaret. Aus edlem, teils getrocknetem Traubengut. Körperreich und gehaltvoll mit einem fruchtigen, würzigen Bouquet.

Pfyfoltru AOC 75cl 49.00

Varner Kellereien

Geschmackvolle Spezialität aus Pinot Noir. Wer sich beim Varner Dialekt schwer tut, hier die Übersetzung: PFYFOLTRU heisst nichts anderes als Schmetterling.

Nez Noir AOC Valais

75cl 51.00

Domaine Rouvinez Sierre

Assemblage aus Merlot, Syrah, Gamaret. Die Aromen von schwarzen Johannisbeeren und knapp reifen Erdbeeren werden durch milde und zart rauchige Gewürzaromen verstärkt.

Grande Cuvée Michel Vouilloz

75cl 56.00

Vouilloz Weine Vins SA Varen

Assemblage aus Pinot Noir und Gamaret. Körperreich und langanhaltend, mit einem unvergesslichen Bouquet.



76 du Valais AOC

75cl 58.00

Erhard Mathier Vins Sierre

Dichte leuchtende Rubinfarbe. Aromatik Balance zwischen frisch fruchtigem Duft nach Dunklen Beere und intensiv würzigen Noten von Zedernholz und Lakritze. Eine einmalige traditionelle und innovative Assemblage aus sorgfältig erlesenen alten teils raren Walliser Rebsorten: Cornalin, Humagne Rouge, Syrah und Regent.

Regent du Valais AOC

75cl 57.00

Erhard Mathier Vins Sierre

150cl 113.00

Intensive Kirschfarbe mit brombeererotem Schimmer. Ein einziger, runder und kraftvoller Rotwein mit reichhaltig, aber samtigen Tanninen und einem ausländischen Charme. Er gehört zu den Rebsorten typisch ausgebauten Spitzenwallisern der AUSLESE CAVE ERHARD MATHIER.

MerSy « Fût de Chêne » AOC Valais

75cl 66.00

Cave du Rhodan, Salgesch

150cl 128.00

"Merlot und Syrah. Diese zwei Weltenbummler sind im Wallis heimisch geworden. Unsere fassgereifte Cuvée MerSy verbindet die verschiedenen Charaktere zu einem überzeugenden Ganzen, schmackhaft und charaktervoll.

In der Nase mit dezenter Holznote, würzig mit etwas Toast, dann klare Fruchtnoten von roter Kirsche, Heidelbeere, auch schwarzer Pfeffer und grüne Olive. Am Gaumen griffiges, dicht gewobenes Tannin, salzige Note, dann dunkle Schokolade. Ein kompakter, langlebiger Wein der im Abgang Schmelz aufbaut, lang und aromatisch."

Cuvée Madame Rosmarie AOC

75cl 54.00

Adrian & Diego Mathier Nouveau Salquenen AG

Assemblage von Cabernet Sauvignon, Syrah, Pinot Noir und Humagne Rouge. Der Cabernet Sauvignon verleiht dieser Cuvée Madame Rosmarie Mathier rouge ihren fruchtigen Geschmack. Der Humagne rouge mit seinen herben, rustikalen Tanninen gibt ihm seine Rasse. Der Syrah ist verantwortlich für die feine Pfeffernote. Der Pinot Noir verbindet diese drei Weine.



Clos du Château AOC

Charles Bonvin SA

75cl 56.00 150cl 117.00

75cl

77.00

Assemblage aus Pinot Noir und Merlot. Satte rubinrote Farbe mit violettem Schimmer, Beerenaromen mit würzigen Noten, Pfeffer, leichte Raucharomen: vollmundig und rassig.

Bonvin Cuvée 1858

Charles Bonvin SA

Zu Ehren des 150. Jubiläums von Charles Bonvin kreiert. Pro Jahrgang beschränkte Produktion von 1858 Flaschen und 150 Magnums. Tiefe, dichte Farbe mit fast schwarzem Schimmer; fruchtig, Kirschendüfte, dezente Holznoten; vollmundiger, fleischiger Cru, schöner Gerbstoff; ein bereits harmonischer Wein mit grossem Potenzial. Die Rebsorten sind: Cornalin, Syrah und Humagne Rouge

Les Quatres Nez 75cl 62.00

Vouilloz Weine Vins SA Varen

Assemblage aus Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet franc, Pinot Noir. Dunkle Farbe und Aromen von Beeren in der Nase und im Gaumen. Reife Tannine und eine angenehme Säurerunden den Wein schön ab.

<u>Hommage AOC</u> 75cl 69.00

Leukersonne Susten

Hommage an René.... Eine Komposition aus Merlot, Cabernet Sauvignon und Syrah. Dieser edle Tropfen soll die Herzen wärmen und gleichzeitig an den Vater der Winzerbrüder, den passionierten Weinbauer und gutherzigen Freund erinnern. Mächtig, edel mit seidigen Gerbstoffen.

Cuvée Prestige « Assemblage rouge »

75cl 71.00

Fernand Cina Salgesch

Die Cuvée Préstige ist eine Assemblage von Merlot, Cabernet Franc und Cabernet Sauvignon, produziert auf kalkhaltigen Böden. Sie reift während 10 Monate in Eichenfässern. Seine Robe ist dunkel, mit fruchtbetonten Aromen. Im Gaumen entfaltet sie sich mit kräftigem Körper und weichen Tanninen.



Unsere Hausweine / Offenausschank

XX / •		10cl	50cl
<u>Weiss</u>			
Leyscher Varen	Fendant AOC	4.10	21.00
Leukersonne Susten	Johannisberg AOC	4.30	22.50
Leukersonne Susten	Apéro AOC	6.50	32.50
Rosé			
Soleil de Varone Varen	Oeil de Perdrix Soleil de Varone AOC	4.30	21.50
Rot			
Soleil de Varone Varen	Dôle Soleil de Varone AOC	4.30	21.50
Burgergemeinde Leukerbad	Pinot Noir AOC Valais	5.50	27.50
Leyscher Varen	Pinot Noir AOC Valais	5.50	27.50
Flaschenqualität im Offenausschank			
		10cl	75cl
Imesch	Heida AOC Valais	6.00	43.00
Leyscher Varen	Merlot AOC Valais	8.00	58.00
Leyscher Varen	Gamaret AOC Valais	6.00	45.00

In unserer Weinkarte finden Sie eine fein sortierte Auswahl von Weinen aus unserer Region deren Winzer eines gemeinsam haben:

"Die Liebe zum Handwerk, die mit Leidenschaft im Rebberg umgesetzt wird."